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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES

KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGJISE

Nr.. 256 Prot Tirant, mé 7. {/ , 2014
VENDIM Nr. 356, daté 17.11.2014

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé n& mbledhjen e datés
17.11.2014, pasi shqyrtoi kérkesén pér “Zbatimin né faza té projektit t& gérmim
shpétimit t&€ By-Passit, Levan-Fier, pas kryerjes sé ploté té kétyre punimeve ng&
sektorin A1, A2 dhe pjesérisht né sektorin A, paraqitur nga subjekti i licensuar "Ad
Star",

VENDOSI:

I.  T& miratojé kérkesén pér “Zbatimin né faza t& projektit t& gérmim shpétimit t&
By-Passit Levan-Fier, mbulimin e kuadrateve t& gérmimit arkeologjik né& Sektorét
Al, A2 dhe pjesérisht n& Sektorin A, spostimin e rrugés s& kantierit mbi
kuadratet € mbuluara, q& t&€ mundésohet vazhdimi i punimeve t& gérmim shpétimit
né kuadratet e mbetura 31, 33 dhe 34 t& Sektorit A dhe fillimi i punimeve né&
Sektorin B, t& By-Passit t& Levan-Fier.

II.  Gjetjet arkeologjike t& depozitohen prané Q&ndrés sé Studimeve Albanologjike,
né Apoloni dhe njé listé e iventarit t& tyre t€ dorézohet prané Zyrés sé
Administrimit dhe Koordinimit t& Parkut Arkeologjik t& Apolonisg.

IIl.  Gjaté zbatimit t& punimeve t& realizohet mbikqyrja arkeologjike periodike nga
arkeologét e Agjencisé s& Shérbimit Arkeologjik, sipas kontratés trepaléshe me
ASHA, rregullores s& KKA dhe né pérputhje me konceptin e gérmimit t&
shpétimit arkeologjik t& miratuar.

IV. N& zbatim t& kétij vendimi, subjekti duhet t& depozitojé prané ASHA
planvendosjet sa i takon spostimit t& rrugés sé kantierit (material grafik
plot&sues), g& mund&son vazhdimin e punimeve t& gérmim shpétimit n& kuadratet
¢ mbetura 31, 33 dhe 34 & Sektorit A, si dhe fillimit t& punimeve né& Sektorin B,
t& By-Passit Levan-Fier.
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V. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

SEKRETAR I KKA
//"RUDINA Z0TO
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